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Shoqeria " ABSoLUT AL " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2017

Periudha

Para ardhese
AKTIVET

AKTIVET AFATSHKU RTRA
I Aktivet monetare

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera tinanciare afatshkurtra

Debitore, Kreditore te tjere

Te drcjta e detyrine ndaiotlakeve

> Lendet e para

> lnventai lmet

> Prodhim ne Droces

> Pradukte te gatshme

Paftpagesa per fumizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Shpenzime te periudhave te afdhshme

AKTIVET AFATGJATA
'1 lnvestimetfinanciareafatgiata

2 Aktive afatqiata materiale

Aktive tjerc afat gjata naleiale

Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materialo

Kapitali aksioner i pa paguar

AKive te ljera af

TOTALI AKTIVEVE ( l+ ll)



Shoqeria " ABSOLUT AL " SHPK Ne Leke

Pasqvrat Financiare te Vitit 2017

PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Pedudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

PAS IVET AFATSHKURTERA

Huat dhe parapagimet

Te pagushne ndaj furnitoteve

Te pagushne ndaj punonjesve

Detytime per Sigurima Shoq.Shend.

Detyime tatimarc pet Tatim Fitinin

Detyine tatimorc per Tvsh-ne

Delyrime tatinorc pet Talimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj aftakeve

Debitorc dhe Kreditare te tjerc

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afats h ku rtra

PASIVET AFATGJATA

Hua,bono dhe detyime nga qercja financiare

Huamarje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e 6htyra

TOTALI PASIVEVE (l+[)
KAPITALI -105,185

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitaliaksionar 100,000

Primiaksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezeruat sfalutore

Rezervat llgjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III)



Shoqeria " ABSOLUT AL " SHPK Ne Leke

Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 88,809 0

2 Te ardhura te tjera nga veprlmtaria e shfryiezimit 0 0

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimii ne proces

4 I\,4aterialet e konsumuara 59 206 0

5 Kosto e punes 182,501 0

Pagal e personelit 156,385 0

Shpenzinet pet siguine shaqercre e shendetesorc 26.116 0

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 4,577 0

7 Shpenzime te tjera 47,714 0

I Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 293,994 0

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -205,185 0

10 Te ardhurat dhe shpenzimei financiare nga njesite e kontroluara

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

12 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare 0 0

' 21 0 Te adh e shpenz financ. n9 a inves le ljera financ. afatgjala

122 Te arclhurct dhe shpenzimet nga intercsat 0 0

123 Fitinet (Hunbjet) nga kutsi kembinit 0 0

124 Te atdhura dhe shpenzime te tjera financiarc

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve tinanciare 0 0

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) -205,185 0

15 Shpenzjmet e tatimit mbi litimin 0 0

16 Fitlmi (humbja) neto e vitit financiar ( '14 - 15 ) -205,185 ni' ,/:
7'



Shooeria " ABSOLUT AL " SHPK Ne Leke

Pasqvra e Fluksit Monetar - Metoda lndirekte 2017

Pasqyra e fluksit moneta. - Metoda lndireKe
Periudha

Raportuese

Periudha

Paia ardhese

Fluksi i parave nga veprlmtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit -205,185

Rregullime per:

Amortizimin

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhula nga lnvestimet

Shpenzime per inieresa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,sidhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -414,239

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

Ml\il te perfituara nga aktivitetet

lnteresiipaguar

Tatim mbifitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluarX minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -31 388

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruarc ne vepintaite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 'i00,000

Te ardhura nga emetimi i kapitallt aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatqjata

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorut ne veprintarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel



E

I

!
E
I
Eq

I

p

E

ii

!
'-
N

I

'E

E

-9

I
E

E

I

e
-q

-e

E

E
p

F

E

I
-e

'6
z

=E

I

E

I
d

.9

a

-

e

e
=

I
d

o-

-!!
I

E

9
c

e
E

I

E

I
d

e

I

I

?
.2
E
.9

e

e
EE
9

'-

€
.3

-9
d

a

.E
E

.q

.91

E

I
tr

=
( i'
{ \

{ !a

|'.

gG

&-e

EE

9

:=i

I

F

E

E

,l v c

!
E

I

e
,g

'-
_91

E

I
-e

Ig

E

.9

'd

-9e
=
E

2
E

E

=
p
E

.

.

I

.9

E

.E

g

':

.?

I
9

.91

E

.E

E

.=

I
,E

9

.q
E

.q

,q

._g

.E

-

E E

p

'd

g
E

'6

-9

E

9
.E

.9

E

.9
.9

E

=

€.
?i'

z
E



ul
ql
E
N
tr
Eo
E

lrJ

u,

oo
tl-

-i->,E-:E :ilE:
!'!o.9;lrd,Ef

o

Ele€
,9:o;ig.sa

=ib-

.jqE=
5E"-s3
ur$o;



SHENIMET S P E G U E S E
Sqa m:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshie e detyrueshme sipas SKK 2.

Potesimi le dhenave e kesajpjese duhetle behets pas kerkesave dhe st.uktures standarteto

percakilara ne sKK 2 dhe korkelisht paagrareve 49-55 Rradhaedhenjessespjegimeveduhettei€tel

a) lrfomacion ipergjilhsem dhe po itikat konhbel

b)sh-animel qe shpjegojne zelat e ndryshem ie pasqyrave fi nanclare

c) Shenime re ljera shpjegeuse

A I lnformacion i pdrqiithshdm
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 d|29.44.2004 "Pet Koniabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kladri kontabel i aplikuar I Stndadet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)

3 Baza e pergatitjes se PF : Te drcjtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1, 35)

4 Parimet dhe ka€kteristikat cilesore te perdorlra per hartimin e P. F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOIMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapoduse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivjtetit te saj

c) KO[4PENS|[,4 midis nje aktivi dhe nje pas]vi nuk ka , rderca midis te ardhLrrave dhe
shpenzlmeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e p ote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdor!es te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga anajone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem perzera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartirnin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Padrnin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e matu se pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e pJotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos.ndryshuar politikai e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te Ml\4 qe ploteson kriieret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamaffjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per perjudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAN,I eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto mjnus amodizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5r 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave rnetoden lineare dhe per AAN4 te tjela metoden e amoftlzimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 

i
fiskal ne fJq dhe konkretisht : \,

- Per ndertesat ne menyre lineare me o % ne vit.

- Kompjutera e sisteme informacioni me O % te vleftes se mbetur ( Y
- Te gjitha MM te tjera me O % te vleftes se mbetur f*

Per llogarjtjen e amortizimit te MJN4 (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka \ Z
percaktuar sl rnetode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amoftizimit me 0 % ne vit V j



Biland I vitit 2017 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt99lo4l2004 " Per kontqbilitetin" ,Mbi bazen e Standarteve Kombetare
te Kontabilitetit dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise.

Per Drejtimin e Niesise Ekonomike


